Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1925

Officium S. Natalenae

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

AUCTORE
H. D.

sepienda occubuit. Ibi servatae sunt sacrae virginis exuviae usque ad lugendum illud tempus quo, ne ab haereticis dissiperentur, necesse fuit illas asportare procul. In monasterio monialium Sancti Benedicti Blesili (1), quod est in finibus Sancti Flori dioecesis, reconditae erant cum, anno millesimo sexcentesimo trigesimo septimo, Carolus de Noailles, huius dioecesis episcopus, seposuit ossa duo Appamias mittenda et in oratorio collegii Societatis Iesu reponenda. Cuius post dissolutionem Societatis, praedictae reliquiae in ecclesia beatae Mariae de Campo, tamquam in propriis aedibus receptae sunt et ibi venerantur (2).

officium
incertae
aetatis;

3. Qua aetate quibusve auctoribus haec confi-
sint plane ignoramus. Nullum huius fabellae
antiquius testimonium habemus officio S. Natha-
lenae quod anno 1664 Henschenio nostro missum
est a D. A. Girard, canonico Sarlatensi, quodque
servatur in collectaneis nostris, nunc codice bibli-
othecae Regiae Bruxellensis 8933-34, fol. 45-63 :
B Officium S. Nathalenae quod celebratur die 5
mensis novembri et eius inventio die 19 eiusdem
mensis. Ad calcem haec addidit D. Papebrochius :
D. Armand Girard scribit se accepisse de abba-
tia Blasiliensi seminarum Ord. S. Benedicti de
Blesle, dioec. S. Flori. Voyer la vie de cette
sainte dans les Vies des SS. d'Auvergne pag.
639. Liber ille tunc recens editus erat a Iacobo
Branche (3). Erit nobis haec lucubratio in antiphon-
as, lectiones et responsoria divisa pro S. Natha-
lenae legenda antiquiore, incertae tamen aetatis,
quae quidem non integra assumpta est, sed quatenus
satis esse videbatur non ad sanctae notitiam
sed ad explanationem officii, ut de aliis similibus a
nostris iam notatum est (4). Nobis etiam visum
est ea rescare que nihil omnino ad historiam
S. Nathalenae recolendam conferunt, ut sunt pri-
mae vespere cum hymno (5), invitatorium, oratio.
Officium inventionis seu translationis (fol. 59-
65) omittimus, quippe quod locis sacrae Scripturae
varie consarcinatis totum absolvatur.

C (1) Blesle (Haute-Loire). De abbatia Sancti
Petri de Blasilia, *Gallia Christiana*, t. II, p.
449. — (2) *Officia propria dioecesis Appamien-
sis, Conseranensis et Mirapicensis...* de man-
dato illustrissimi ac reverendissimi Martini Hiero-
nymi Izart (Turonibus, s. a.). Pars autun-
nalis, ad d. 16 nov. — (3) *La vie des saints et
saintes d'Auvergne et de Velay*. Au Puy, 1652,
in-8°, 1002 pp. — (4) *Act. SS.*, Mai t. VII,
p. 800. — (5) *Hymnus Benigna nobis hodie*
alias canitur de sancto Sacerdote. CHEVALIER,
Repert. hymnol., 2463. — (6) Cf. *Act. SS.*, Iul. t. II,
p. 13; Sept. t. I, p. 349; DE VIC et VAISSETTE,
Histoire du Languedoc, t. II (Toulouse, 1875),
p. 61-62. — (7) *Gallia Christiana*, t. XIII,